Na kraju dopisa, episkop Gerasim izražava nadu u pozitivan ishod spora i pri tome saopštava stav da *pravoslavni u Spiču, pošto su od vjekova radi svoje vjere gonjenja i stradanja za vrijeme Turskog vladanja podnosi-*

²⁰ Utok proti odluci C. K. Poglavarstva paroka Gjurmanskog i Mišićkog sa tutorima Gjurmanske i Mišićke crkve, U Gjurmanima u Spiču 16/28 februara 1893.

*li – danas su srećni od kada pripadoše moćnoj blagoslovenoj, ustavnoj državi Austro–Ugarskoj u okrilju koje uživaju podpunu slobodu vjeroispovjednu i ravnopravnost pred zakonima.*²¹

Poslije dopisa episkopa Gerisima Petranovića, C. K. Poglavarstvo u Kotoru je odlučilo da zatraži dodatna objašnjenja o ovom pitanju od spičanske opštine.